
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1686 DEL 14-11-2020

Registro Generale 1726

Matelica, li 18-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO PER INFERMITA'
NON DIPENDENTE DA CAUSA DI SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO CHE:

— con istanza in data 04/08/2020, acquisita a questo protocollo generale al n.ro 11896

la dipendente B.L inquadrata  nella categoria C con profilo professionale Istruttore

amministrativo, chiedeva la pensione di inabilità ai sensi dell’art. 2, comma 12,

della legge 8 agosto 1995, n. 335, per infermità non dipendente da causa di servizio

per la quale si trova nella assoluta e permanente impossibilità di svolgere qualsiasi

attività lavorativa;

— con propria lettera prot. n. 11924 del 04/08/2020 si chiedeva alla competente

Commissione Medica di Verifica di sottoporre la dipendente  a visita medica al fine

di accertarne lo stato di infermità;

— la suddetta Commissione medica di verifica, con provvedimento in data 05/11/2020

acquisito a questo protocollo generale in data 12/11/2020 al n. 17810, ha attestato lo

stato di inabilità assoluta e permanente a svolgere qualsiasi attività lavorativa;

Visto l’art. 2, comma 12, della legge 8 agosto 1995, n. 335;

Visto il D.M. 8 maggio 1997, n. 187;

Vista la circolare I.N.P.D.A.P. n. 57 in data 24 ottobre 1997;

Visto il d.P.R. 29 ottobre 2001, n. 461;

Visto il Decreto interdirigenziale 12 febbraio 2004 (in G.U. 23.02.2004, n. 44);

Vista la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze 26.04.2004, n. 426;

Vista la circolare I.N.P.D.A.P. 11 giugno 2004, n. 37;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto l’art. 55-octies del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, inserito dall’art. 69 del

D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e

successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi»;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –

autonomie locali;

Visto lo statuto comunale;

D E T E R M I N A

1)Il rapporto di lavoro con la dipendente B.L. inquadrata  nella categoria C, profilo

professionale Istruttore Amministrativo, è, per motivi in narrativa indicati, risolto

con effetto 06/11/2020.

2)Di inoltrare tutta la documentazione, necessaria per la determinazione, a favore della

suddetta dipendente, del trattamento di quiescenza per inabilità, alla sede provinciale

INPS.;

3)Di predisporre, a favore del dipendente di cui trattasi la documentazione relativa alla

corresponsione del premio di fine servizio (TFS) ovvero del trattamento di fine

rapporto (TFR).

4)Di corrispondere alla suddetta dipendente, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.L.

09/05/2006, e successive modificazioni ed integrazioni, l’indennità sostitutiva del

preavviso corrispondente a mesi 4;

5) Dare comunicazione del presente provvedimento alla dipendente interessata

6) Trasmettere il presente provvedimento all'ufficio personale

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-11-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


